PAGE
6

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ____ » _________ 2019 г.
№
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 23 октября 2017 года № 367 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2018 - 2020 годы»
С целью упорядочения программных мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2018 - 20120 годы», администрация Ливенского района Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 23 октября 2017 года № 367 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2018 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 18 сентября 2018 года № 329, 14 декабря 2018 года № 509) следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

1) в паспорте программы:
а) строку
«

	Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т.ч.:
	Общие расходы бюджета Ливенского района на реализацию муниципальной программы составят 270,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 9,0 тыс. руб.

2019 год - 251,0 тыс. руб.

2020 год - 10,0 тыс. руб.

»
изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т.ч.:
	Общие расходы бюджета Ливенского района на реализацию муниципальной программы составят 1262,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 9,0 тыс. руб.

2019 год – 1243,8 тыс. руб.
2020 год - 10,0 тыс. руб.

 »;

2) раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2018 - 2020 годах составляет 1262,8 тыс. рублей - средства бюджета Ливенского района, в том числе по годам:

2018 год - 9,0 тыс. руб.,

2019 год – 1243,8 тыс. руб.,

2020 год - 10,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы, осуществляемых за счет средств бюджета района, ежегодно уточняется решением о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы представлена в приложении 4 к настоящей муниципальной программе.»;

1.2. пункт 3 приложения 1 к муниципальной программе дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания:

«

	3.6
	Приобретение

легковых автомобилей

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	2019 г.
	2019 г.
	Обеспечение условий труда муниципальных служащих

»;
1.3. в приложении 3 к муниципальной программе пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«
	1.7
	Обновление технических средств в объеме, достаточном для эффективного исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими Ливенского района
	Единицы, нарастающим итогом
	0
	0
	0
	10
	0

»;
1.4. приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
	Статус
	Наименование муниципальной программы/подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС - ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	"Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2018 - 2020 годы"
	Администрация Ливенского района в лице управления организационной и правовой работы, управление образования администрации Ливенского района, управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, управление финансов администрации Ливенского района, управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	000
	0000
	ПГ00000000
	000
	1262,8
	9,0
	1243,8
	10,0

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров администрации Ливенского района
	Администрация Ливенского района в лице управления организационной и правовой работы

	601
	0104
	ПГ00278400
	240
	29,0
	9,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 2.1
	Получение дополнительного профессионального образования муниципальными служащими Ливенского района
	Администрация Ливенского района в лице управления организационной и правовой работы

	601
	0104
	ПГ00278400
	240
	29,0
	9,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышение эффективности деятельности муниципальных служащих

	000
	0000
	ПГ00378400
	240
	241,0
	0,0
	1233,8
	0,0

	Мероприятие 3.5
	Приобретение оргтехники

	Администрация Ливенского района
	601
	0104
	ПГ00378400
	240
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	604
	0801
	ПГ00378400
	240
	28,0
	0,0
	28,0
	0,0

	Управление образования администрации Ливенского района
	605
	0709
	ПГ00378400
	240
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	Управление финансов администрации Ливенского района
	607
	0106
	ПГ00378400
	240
	43,0
	0,0
	43,0
	0,0

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства Ливенского района
	609
	0113
	ПГ00378400
	240
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

	Мероприятие 3.6
	Приобретение

легковых автомобилей

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	609
	0113
	ПГ00378400
	240
	992,8
	0,0
	992,8
	0,0

»;
1.5. в приложении 5 к муниципальной программе
1) строку «Основное мероприятие 3. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышение эффективности деятельности муниципальных служащих» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Мероприятие 3.6
Приобретение легковых автомобилей

	Управление муниципального имущества жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2019 год
	2019 год
	Всего, в т.ч.:
	0
	992,8
	0
	Обеспечение условий труда муниципальных служащих

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	992,8
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

 »;
2)  строку

«

	ИТОГО
	Всего, в т.ч.:
	9,0
	251,0
	10,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет района
	9,0
	251,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

»

изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО
	Всего, в т.ч.:
	9,0
	1243,8
	10,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет района
	9,0
	1243,8
	10,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

».
2. Управлению финансов администрации Ливенского района (Л.А. Дьяконова) обеспечить финансирование мероприятий Программы в 2018 - 2020 годах.

3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова
Исполняющий обязанности

главы администрации района                                 А.И. Шолохов